



MENIGHETSBLAD FOR GAUSDAL

Nr.4

2024

Årg.13

Med kommunal info på midtsidene



Giro for betaling av abonnement kommer i nr.1/25
Du kan også vippse til 943960

KIRKEKONTORET I GAUSDAL

Flatavegen 6, 2653 Vestre Gausdal. Sentralbord 913 76 418 / 976 83 370

Kirkeverge	Anne Berit Grimstad	ag846@kirken.no	976 83 370
Sekretær, tirs-tors 9-15	Terje Dannemark	td945@kirken.no	913 76 418
Fellesrådsleder	Ivar Amund Aulstad	ivaulstad@gmail.com	995 73 610
Organist i Gausdal	Jan Martin Listuen	jl845@kirken.no	976 89 849
Organist i Gausdal	Else Moen	else.moen@hotmail.com	901 31 082
Diakoni	Randi Øyehaug	ro465@kirken.no	410 13 181
Menighetspedagog	Stig Kenneth Limmestad	sl287@kirken.no	976 13 353

Prestevikar V. Gausdal dalføre	Trond Klaape	tk676@kirken.no	412 13 168
Kirketjener i V.Gausdal	Barry A. Siragusa		463 48 980
Kirketjener i Aulstad og Svatsum	Paul Kristian Lillelien		975 46 650
Menighetsrådsleder i V.G.	Frode Frydenlund		414 70 506
Menighetsrådsleder i Aulstad	Charlotte Elise Sanne		452 79 598
Menighetsrådsleder i Svatsum	Lise Thingvald		481 55 912

Sokneprest i Ø.Gausdal/Follebu	Katrin Wiegmann	kw348@kirken.no	916 00 287
Kirketjener i Østre Gausdal	Stig Erik Røysom		482 46 024
Kirketjener i Follebu	Odd Erik Hagen		906 05 406
Menighetsrådsleder i Ø.G.	Stine Thallaug Dalane		906 58 217
Menighetsrådsleder i Follebu	Eva Lundemo		918 20 567
Skei fjellkirke	Marie Louise Lörken		926 97 757

Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær eller annet:

Haugetun, Vestre Gausdal	v/Kirkekontoret/Terje Dannemark		913 76 418
Forset grendehus	v/Espen Furuhaugen		977 60 575
Østre Gausdal prestegård	v/Astrid Steig		992 13 071
Østre Gausdal bygdahus	v/Ola Mæle Kleiven		913 27 973
Linbakken/Røde Kors	v/Anne-Helen Hovland		977 37 174
Gamlebutikken i Østre Gausdal	v/Ingunn Wold	ingunnwol@gmail.com	932 81 023
Kirkestua i Follebu	v/Odd Erik Hagen		906 05 406
Follebu speiderhus	v/Eli Britt Holen		993 73 003
Vonheim, Follebu	Erland Bergum Storsveen		916 37 846
Bødal bygdahus	v/Ann Kristin Paulsrud		913 65 436
Jadratun, Olstad	v/Bernt Paulsrud		466 60 761
Optun, Nedre Svatsum	v/Siri Madsen		971 91 784
Heimly, Øvre Svatsum	v/Sofie Ågot Aulstad		970 20 896

ET BILDE Å FESTE HÅPET TIL

«Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i», sang den himmelske hærske over verden julenatt, og over det lille barnet i krybba.

«Å se det store i det små» er blitt et uttrykk for oss, på mange måter en klisje. Men klisjeer rommer ofte en sannhet. Og er det noe jeg er blitt minnet om på mine reiser i hele bispedømmet, er det nettopp å se det store i det små. I møte med menneskers liv og lengsler og behov for trygghet og fellesskap lokalt, er vi i berøring med verdens liv og lengsler og behov. I møte med sørgende som har mista en av sine kjære, eller i møte med nybakte foreldre, vekkes kjærligheten og omsorgen som er universell. Studerer vi naturens mikroorganismer, eller gleder oss over en bie eller en blomst, observerer vi samtidig universets mysterium og hele det uendelige kosmos. Jeg har lært å se det store i det små, fordi Gud kom til verden i et lite barn. Fordi Gud lot seg føde til jorda. Ordet som ble menneske. Ser du det store i det små? *(Se maleriet av Gerrit van Honthorst på forsiden - Red.)*

Ordet skapte lyset i skapelsens morgen. Gud sa: «Det bli lys.» Og det ble lys! Dette Ordet fødes på ny og blir lys som lyser i mørket, ja, som lyser for hvert menneske. På denne måten åpner Johannes sitt evangelium. I kunsten kommer dette til uttrykk i malerier av Jesu fødsel. Det finnes ikke noe lys i stallen. Men lyset i maleriet stråler ut fra barnet. Og det er dette lyset som kaster lys på alle de andre i stallen. På stolte og slitne foreldre. På fattige og litt forskremte gjeterne. På dyr og detaljer i rommet. Det lyser på alt det skapte, og skaper ny virkelighet. Dette er kunstens tolkning av virkeligheten som skapes i Jesu fødsel og i Guds komme til verden. «Det som ble til i ham, var liv, og livet var menneskenes lys. Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke overvunnet det.»

Jula kommer med en gave til oss alle. Den kan synes liten og ubetydelig. Bare ord? - en fortelling om en fødsel? Men Jesus skaper en forskjell. Juleevangeliet gir oss et bilde å feste håpet til.

Ser vi det store i det små? Nå som verden feirer jul igjen, møtes vi av evangeliet om nåde, håp og glede. Våger vi tro det, som gjeterne på marken? Når vi tenner lysene, synger og samles og spiser – i kirkerommet og i alle andre rom i høytiden. Over hele verden, der kontrastene er så store at de nesten ikke er til å holde ut, og når virkeligheten slår imot oss, ligger det i vår julefeiring en bønn og et levende håp. Et lys som skinner i mørket. I Ordet som skaper lyset og livet. I Gud som kommer – får vi også tro.

Ole Kristian Bonden, Hamar biskop

JULESALMEN

av Kristin Vindsetmo

I år går tankene mine til en av de mest kjente og elskede julesangene våre, nemlig «Jeg er så glad hver julekveld» av Marie Wexelsen fra Toten.

*1. Jeg er så glad hver julekveld,
for da ble Jesus født;
da lyste stjernen som en sol,
og engler sang så søtt.*

*2. Det lille barn i Betlehem,
han var en konge stor
som kom fra himlens høye slott
ned til vår arme jord.*

*3. Nå bor han høyt i himmelrik,
han er Guds egen sønn,
men husker alltid på de små
og hører deres bønn.*

*9. Jeg holder av vår julekveld
og av den Herre Krist,
og at han elsker meg igjen,
det vet jeg ganske visst.*

I min alder har jeg opplevd så mange slags juler. Den gode julen preget av lys, varme og fellesskap, slik vi ønsker at jula skal være. Den tunge julen der savnet av en av de nærmeste har vært det mest merkbare. Den vonde julen, der uvennskap og konflikt har fått dominere. Og den ensomme julen der fellesskapet har vært redusert til hilsener og telefoner.



Jeg kan ikke ærlig si at jeg har vært glad hver julekveld. Men heldigvis fortsetter sangen med den viktigste linjen «for da ble Jesus født». Og da er jeg med. For det beste med jula er jo faktisk ikke maten og lysene og fellesskapet, selv om det også er viktig. Det beste med jula er jo Jesus. Han som har båret meg gjennom alle slags livsfaser og alle slags juler. Han som har vært hos meg i ensomheten. Han som er min beste venn og mitt sterke og klare framtidshåp. Han som jeg skal feire jul med i evighet.

KIRKEJUBILEUM I ESPEDALEN

I år er det 50 år siden Espedalen fjellkirke ble innviet. I løpet av disse årene har den betydd mye for mange, både frøninger, gausdøler og ikke minst hyttefolk. Mange har blitt døpt eller viet her, og noen har også fått sitt siste hvilested på Gravholmen.

22. september ble jubileet behørig feiret. Kl 11 var det gudstjeneste i kirka. Biskop Ole Kristian Bonden forrettet og prekte, og mange tidligere og nåværende prester i Sør-Fron og Vestre Gausdal var med som medliturger. Skåbukoret, organist Sergey Shulga, Emil Rolstad, Roger Slåstuen, Helge Hysjulien og Lars Eggen sørget for at gudstjenesten også ble en musikalsk opplevelse.

Kirka var stappfull, og noen måtte få med seg messen ute.

Etter gudstjenesten var det festlig feiring på Espedalen Gjestehus. Der ble det servert rømmegrøt og spekemat, og senere også kaffe og kaker. Mange ønsket å si noen gode ord i anledning jubileet, så det ble mange taler og erindringer. Her er mitt beskjedne bidrag:



*Kjære fine fjellkirka vår
Nå har du stått her i 50 år*

*Bygget på et historisk sted
Der mennesker slet og mennesker led*

*På Verksodden ble formuer skapt
Men Gravholmen minner
om liv som gikk tapt*

*Men du er også omgitt av vakre trær
Og blanke sjøer ligger så nær*

*Altertavlen viser hva Gud har laget
Og han er jo den beste mester i faget*

*Hos deg kan vi kjenne hans nærvær og fred
Hytte- og bygdafolk og vandringsmenn med*

*Takk for at du står her i fjellbygda vår
Jeg håper du står fjellstøtt i mange år*

Takk for et flott jubileum!

Kristin Vindsetmo

KONFIRMANTJUBILEUM FOLLEBU KIRKE 29.09.2024



50-ÅRS- KONFIRMANTER

1. rekke f.v. Marit Fougner, Mona Brattetaule Nicolaysen, Bente Melbø, Karin Heimstad, Trond L. Larsen
2. rekke f.v. Inge Terje Tøftum, Knut Jarle Linn, Jan Arthur Pedersen

Foto:
Siv Anett Jakobsen



60-ÅRS- KONFIRMANTER

1. rekke f.v. Ragnhild Nancy Bergum, Synnøve Hov, Torill Bergestuen, Liv Reidun Rønning, Toril Tøftum
3.rekke f.v.

Jan Ole Østensen, Jostein Havro

Foto: Siv Anett Jakobsen



70-ÅRS- KONFIRMANTER

1. rekke f.v. Asbjørn Nilsen, Bjørg Aune, Mathea Solstad, Gunvor Larsen, Magnar Hårstad
2. rekke f.v. Magne Tøftum, Asbjørn Nordeng, Jon C. Fougner

Foto:
Siv Anett Jakobsen

Takk til menighetsrådene som arrangerer konfirmasjonsjubileum hvert år. Som alltid var det pyntet til fest og god mat ble servert. I Follebu kirkestue ble det servert både kål og musikk.



Adventskonsert

Venabygd kirke Follebu kirke Kvikne kirke
Fre. 13. des. kl.20:00 Lør. 14. des. kl.20:00 Søn. 15. des. kl.20:00



Follebu kirke
Lørdag 14. desember kl. 20:00

*Velkommen til stemningsfull adventskonsert!
Trioen spiller både tradisjonelle julesanger og andre melodier, fra folketoner til Elvis.*

Elisabeth Selnes: gitar/vokal
Marie Skavnes: fele/hardingfele
Øyvind Selnes: gitar/vokal



Inngang kr 250 - Gratis for barn under 16 år
Førmånds salg av billetter via vippenr. 856205
Billetter selges også i døra via vipps eller kontanter.

KONFIRMANTJUBILEUM ØSTRE GAUSDAL KIRKE 06.10.2024



50-ÅRS- KONFIRMANTER

1.rekke f.v. Anne Mette Aasen, Aud Paulsrud, Gunhild M. Iversen, Jorunn Rudstuen, Kari Hildegunn R. Hagen, Gina Blihovde, Gørlid Fykse

2.rekke f.v. Jostein Dahl, Anne Stine Holte, Heidi Rugsveen, Anne Marie Forrestad Swensen, Bjørg Kristin Veisten, Reidar Musdalslien, Anne Kristin Nørsteng

3.rekke f.v. Bjørn Erik Reistad, Arne Medby, Tore Frøyse, Odd Stubberud, Kjell Håkon Reistad, Ola Homb, Einar Grythe.

Foto: Siv Anett Jakobsen



60-ÅRS- KONFIRMANTER

1. rekke f.v. Kari Nustad, Ingrid Ørslie, Signy Kleva Clementsen, Beret Tune Ganger, Astrid Hagen

2. rekke f.v. Knut Rognstad, Hjørdis

Børresen Solgard, Jon Magnar Hagen, Håkon Erik Veggumsløkken, Arne Ringen, Terje Seielstad, Arne-Melvin Trinerud

Foto: Siv Anett Jakobsen



70-ÅRS- KONFIRMANTER

1. rekke f.v. Eva Bjørg Myhrmoen, Oda Opphus, Eva Leikvam
2. rekke f.v. Arve Rundtom, Ole Grythaugen, Olav Rundsveen, Anders Einstad

Foto: Siv Anett Jakobsen



I år gjelder det også å rette en spesiell takk til 80-ÅRSKONFIRMANT **ÅSHILD (SKJERVE) FJÆR.**

Hun holdt tale for jubilentene i Østre Gausdal med et tidsbilde om sin egen konfirmasjonstid og konfirmasjonsdagen den 24.9.1944.

Som forberedelse til konfirmasjon, «gjekk og las» konfirmantene på lørdags formiddagene hele sommeren. Selve konfirmasjonstiden gikk over tre helger med overhøring, konfirmasjon samt obligatorisk altergang lørdagen etter konfirmasjonen.

Det er nok ikke bare Åshild som er glad for at konfirmantene ikke lenger må svare på spørsmålet «Lover du å stå i denne dåpspakt til din døyande dag?».

I krigsårene var nok bunadene ikke av samme materiale som i dag, men fine var og er dem. Selskapene var små, og penger i gave var det ikke snakk om. Åshild har ikke glemt sine gaver: ei lita sølje som hun ikke har sett maken til, en «skulptur» av Maria og Jesusbarnet og ei skoveske for å ha danseskoa i - i rød papp.

Tekst: Katrin Wiegmann, Foto: Siv Anett Jakobsen

KONFIRMANTJUBILEUM AULSTAD KIRKE 13.10.2024



50-ÅRS- KONFIRMANTER

1. rekke f.v. Inger Berit Stubberudlien, Turid Helen Bergum Pinløkken, Eline Holen, Oddbjørg Surnflødt, Grete Dannemark
2.rekke f.v. Ove Midttenget, Jan Eirik Øvstehage, John Steinar Sveen, Marit Haugen, Jan Martin Sveen, Morten

Brumoen, prestevikar Trond Klaape. 3. rekke f.v. Bjørner Kåre Kolbu, Johnny K. Lien, Martin Grimstad, Åge Melbø, Gudbrand Aanstad

Foto: Siv Anett Jakobsen

70-ÅRS- KONFIRMANTER

1. rekke f.v. Inger Blekastad, Else Marie Sletten, Inger Kolbu
2. rekke f.v. Jenny Langvegg, Ruth Brenden, Britt Staum, Aud Kalstadstuen, Jorun Velten
3. rekke f.v. Harald Solberg, Even Hårstadhaugen, prestevikar Trond Klaape

Foto: Siv Anett Jakobsen



Det var ingen 60 års jubilarer dette året. I 1964 gikk de over fra høst til vårkonfirmasjon.

Min kirkebok til 4- og 6-åringer



I Follebu kirke 27. oktober fikk denne fine flokken «sin kirkebok».



En like fin flokk i Østre Gausdal kirke mottok boka si samme dag.
Her stilte også konfirmant/ministrantene opp. Og deler av dåpsfølget.

Begge bildene er tatt av Katrin Wiegmann

Julekonsserter i kirka

Tirsdag 3. des kl. 18.00 i Follebu kirke
Gausdal skolekorps

Tirsdag 10. des kl. 19.00 i Follebu kirke
Barokk Boreal

Tirsdag 10. des kl. 19.00 i Vestre Gausdal kirke
Østre Gausdal Sangkor

Onsdag 11. des kl. 19.00 i Svatsum kirke
Kari Batt-Rawden og Christine Terjesdatter Kamfjord

Lørdag 14. des kl. 20.00 i Follebu kirke
Trio Elisabeth Selnes, Øyvind Selnes, Marie Skavnes

Søndag 15. des kl. 19.00 i Østre Gausdal kirke
Østre Gausdal Sangkor

Tirsdag 17. des kl. 19.00 i Vestre Gausdal kirke
Follebu-Vestre musikkforening

Fredag 20. des kl. 19.00 i Aulstad kirke
Trond Sagbakken med flere

Lørdag 21. des kl. 18.00 og 20.00 i Follebu kirke
Hematt te jul (2 konserter)

Søndag 22. des kl. 19.00 i Østre Gausdal kirke
Østre Gausdal musikkforening

Planlegg for egen alderdom – møt oss på Tid Brua!

Gausdal kommune inviterer til en møteplass med informasjon om aldersvennlig boligutvikling. Vi er på plass på TID Brua hver første onsdag i måneden – med oppstart onsdag 4. desember – Få tips og innspill til hvilke grep du kan gjøre for å sikre at du kan bo trygt og godt hjemme hele livet.

Få tips om økonomiske støtteordninger

Slå av en uformell prat med rådgiver for boligfinansiering og helse teknologi i Gausdal kommune, Jon Anders Martinussen, som har god kjennskap til hvilke støtteordninger Husbanken tilbyr. Enten du vurderer å tilpasse din egen bolig eller ønsker å vite mer om muligheter for aldersvennlige løsninger, vil Jon Anders kunne gi nyttige tips og veiledning.

Hva er aldersvennlig boligutvikling?

Aldersvennlig boligutvikling handler om å skape boliger og bomiljø som gjør det mulig for flere å bo hjemme så lenge de ønsker. Dette innebærer løsninger som universell utforming, tilpassede utearealer og funksjonelle boligtilpasninger. Målet er å sikre at Gausdal er et godt sted å bo – hele livet.

Tid og sted

Tid Brua, første onsdag i måneden

Første møte: onsdag 4. desember fra kl 12.00-14.00.



Julemarked på Aktivitetscenteret i Forset



Velkommen til en hyggelig førjulsstund på Aktivitetscenteret i Forset, Flatavegen 21!

Den 4. desember fra kl. 12.00 til 15.00 arrangeres årets julemarked, hvor du kan få tak i unike og håndlagde julegaver som garantert vil glede noen du er glad i.

Ta med venner og familie, og nyt julestemningen med varm gløgg og sprø pepperkaker. Dette blir en koselig dag fylt med god atmosfære, juleglede og muligheten til å støtte lokal aktivitet.

Håper vi sees!



Gratis trening for seniorer i Gausdal

Hold balansen og få mer overskudd i hverdagen med enkel, tilpasset trening for seniorer! Her kan du delta uansett om du bare ønsker mer aktivitet, eller hvis du merker at balansen ikke er som før. Treningen ledes av frivillige som har fått opplæring i balansetrening.

Sted: Dansesalen, 2. etg. på Gausdal Arena (mandager) og i Gausdalshallen (fredager).

Tid: Mandager og fredager, fra oktober til april.

- **Kl. 10-11:** Variert trening med fokus på balanse, styrke og utholdenhet. Øvelsene gjøres både stående, gående og på gulvet.
- **Kl. 11-12:** Balanseøvelser stående og gående, med mulighet for støtte til stol. Lett styrketrening inngår.

***Velg gruppen som passer best for deg. Ingen påmelding - bare møt opp og bli med!**



*Deltakere er ikke forsikret





Tid kafé er et møtested i Gausdal med fokus på tilhørighet, inkludering og deltagelse. Tid er et møtested og en kafé der mennesker i alle aldre kan dele Tid, gi Tid, få Tid og ta seg Tid.

Tid startet opp i 2019. Siden oppstarten har konseptet vært i stadig utvikling, og er nå en tjeneste i Gausdal kommune med møtesteder i Follebu og på Brua.

Velkommen innom - det er plass til deg her!

TID Follebu

Onsdag: 10.00-15.00

Torsdag: 10.00-16.00

Fredag: 10.00-15.00

TID PÅ BRUA

Mandag: 10.00-13.00

Tirsdag, onsdag, torsdag, fredag og lørdag: 10.00-15.00

For mer informasjon
Scan med din telefon



BRUK BYGDAS EGNE BEDRIFTER!

<p>GAUSDAL SKIGARD V/ M. BÆKKEN www.gausdalskigard.no T: 908 55 374</p>	<p>SIGURD OG OLA GRIMSTAD AS www.grimstadas.no T: 61 22 68 50</p>
<p>PAULSRUD SNEKKERVERKSTED AS www.paulsrud.as T: 61 22 02 40</p>	<p>MEDBY AS www.medby-as.no T: 952 32 000</p>
<p>MINEL SKOGVANG INSTALLASJON www.minel.no T: 61 22 66 99</p>	<p>DRENGESTUA KAFÉ AULESTAD www.facebook.com/drengstuakafeaulestad T: 970 45 690</p>
<p>COOP PRIX, VESTRE GAUSDAL www.coop.no T: 61 22 31 52</p>	<p>3BYGG GAUSDAL AS www.3bygg.org 976 74 737</p>
<p>O.HAGEN GARTNERI OG BLOMSTER AS www.hageland.no T: 61 22 46 66</p>	<p>REGNSKAPSFØRER'N AS www.regnfor.no T: 61 22 40 00</p>
<p>GAUSDAL OPTIKK www.gausdaloptikk.no 61 22 61 50</p>	<p>GAUSDAL LANDHANDLERI www.gaus.no Tlf. 61 22 00 00</p>
<p>G3 GAUSDAL TREINDUSTRIER www.g3i.no T: 02651</p>	 <p>EIDE GRAVSTEINSERVICE AS</p> <p>Navnetilføyelser - Oppussing - Rengjøring - Omsliping Arbeidet utføres på kirkegården. Steinen raskt tilbake.</p> <p>Kontakt Bernt Inge Eide: post@eidegravsteinservice.no T: 412 56 304</p>
<p>GAUSDAL ELEKTRO AS www.gausdalelektro.no 61 22 90 00</p>	

Nå kan du betale abonnement med vipps! Eller gi en gave til bladet - 943960

I skrivende stund er det en måned til jeg skal vigsles til diakon: søndag 17. november. Jeg er takknemlig for menighetenes oppbakking i å få til en flott dag for hele bygda! Dagen er en anledning til å møtes på tvers av menigheter og dalfører. Når menighetsbladene er trykt, er allerede vigslingen datid. Jeg har likevel lyst til å dele litt tanker rundt forberedelsene:

Når en diakon skal vigsles, må det kjøpes inn liturgiske klær. Skråstolaer i kirkeårets fire farger er en del av dette. Fordi diakontjenesten dekker alle fem menigheter i Gausdal, ønsket jeg at det på stolaene skulle være gjenkjennbare symboler fra de fem kirkebyggene i Gausdal:



Alle stolaer må ha skulderkors. Tre av fargene på stolaene mine har et malteserkors. Det er blitt vanlig som symbol på diakoni. De åtte spissene henviser til saligprisningene i Matteusevangeliets kapittel 5 og til åtte ridderlige dyder fra gammel tid; trofasthet, fromhet, frimodighet, tapperhet, heder og ære, dødsforakt, omsorg for fattige og syke og omsorg for kirken.



På den grønne stolaen er det en due med olivenblad i nebbet. Som kirkelige symboler finnes to ulike duer: Noah-duen symboliserer fred og håp, fordi den kom tilbake til arken med en olivengren etter syndefloden. Helligåndsduen er - som det ligger i navnet - symbol på den Hellige ånd, og den har alltid en glorie eller et kors rundt hodet. Det finnes duer over prekestolen både i Follebu, Østre og Vestre Gausdal kirker, men de har hverken olivengren eller glorie. Likevel kan de tolkes som Noah-duer, fordi de flyr bortover. Helligåndsduen flyr alltid nedover. Kanskje de er Noah-duer som er på vei fra arken på utkikk etter land, uten å ha funnet det ennå? Med den tanken som bakgrunn blir Noah-duen uten olivengren et fint symbol på håp. Også for mennesker,

som opplever en livskrise og kjemper seg videre i håp om å finne land i en bedre tilværelse.



På den lilla stolaen passet ikke de skarpe kantene i malteserkorset til det andre symbolet, som vi straks kommer tilbake til. Stolaen fikk derfor i stedet brodert på et kløverbladkors. Kløverbladkorset er med sine tre blader på hvert korsben et treenighetssymbol for Faderen, Sønnen og den Hellige ånd. Den lilla stolaen fikk i tillegg brodert på en rose. Lignende roser finnes på altertavlen i Aulstad. Rosen symboliserer Kristus, og de fem bladene skal minne oss om de fem sårene Jesus fikk da han ble korsfestet.



På den hvite stolaen finner man alfa-omega symbolet. Alfa og omega er den første og den siste bokstaven i det greske alfabetet. Betydningen er at Kristus var der fra begynnelsen, og skal være der ved verdens ende (for evig). Symbolet gjenfinnes på alteret i Svatsum kirke og i kirketekstiler i Follebu kirke.





Den siste stolaen er den røde, som blant annet brukes ved vigslinger. Symbolet på denne har jeg ikke funnet igjen i Gausdalskirkene, men jeg valgte det likevel, fordi det rommer mye viktig for diakonal tjeneste: Korset sammen med ankeret og hjertet symboliserer tro, håp og kjærlighet. De tre begrepene er beskrevet i det som kalles Kjærlighetens høysang i Bibelens 1. Korinterbrev kapittel 13. Kapittelet slutter slik: «Så blir de stående, disse tre: tro, håp og kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten.»

Jeg legger følgende mening i symbolikken:

For det første er den diakonale tjenesten min motivert av kristen tro. For det andre er ofte håp et sentralt tema i diakonalt arbeid. Diakonien handler som kjent om kirkens omsorgsarbeid. En del av omsorgsarbeidet skjer i sjelesorgssamtaler med prest og diakon. Nyere forskning er kommet fram til at de fire temaene som oftest blir tatt opp i sjelesorgssamtaler, er sorg, problemer i familien, konflikter og ensomhet. Andre vanlige temaer er sykdom eller åndelige og eksistensielle problemer. For alle temaene spiller håp en viktig rolle; håp om å finne ny mening midt i det vanskelige og vonde. Håp om å få til et godt familieliv. Håp om harmoni og fellesskap. Håp om å bli frisk eller finne mening i livet slik det ble. For noen oppleves det også viktig med håpet om evig liv.

For det tredje: Kjærligheten. Diakonien sine søyle er nestekjærligheten. Kirken kan vise kjærlighet til mennesker ved å peke på Guds løfter og kjærlighetserklæringer til hvert enkelt menneske. Samtidig har det mye verdi å møte mennesker ut fra Grundtvig sitt prinsipp: *Menneske først og kristen så*. Diakonien sine førstemål er ikke å forkynne den kristne tro i ord, men å vise omsorg menneske til menneske; med tro, håp og (neste)kjærlighet.



Foto: Katrin Wiegmann



Menighetsrådene i Østre Gausdal og Follebu minner om at julekulene med motiv fra kirkene er i salg på Aulestads julemarked. Follebukulene blir også til salgs ved «Hematt te jul» - konsertene i Follebu kirke 21. desember.

GOD JUL OG ET GODT NYTT ÅR!



Foto: Ann-Cathrin Rudsengen Brandsar

BLOMSTERKORT *Tekst Eva Bræin*

- I Vestre Gausdal har vi doble blomsterkort med motiver fra alle tre kirkene i dalføre, i A5-format som selges på Coop Prix og Nærbutikken i Svatsum til 60 kr.
- Østre og Follebu har hver sine doble kort i A6-format. Disse selges hos Hagen blomster for kr. 50,-.

Pengene går til blomsterfondet som bl.a. skal dekke pynt inne i kirka. På forsiden er det bilde av kirkene det gjelder. Inni kortet er det salmevers og plass til egen hilsen.

I Vestre er det Ingun Kalstad som kjøper inn og ordner med blomster og pynt til gudstjenestene. Hun tok over etter sin mor Ingeborg, noe vi er veldig glade for. Ved å benytte blomsterkortene gjør du det mulig å beholde den koselige blomsterpynten i kirkene.

Ser man etter blomsterkort på internett, finner man kort til mange hundre, ja til og med tusen kroner. Dette skal støtte vedlikehold av kirkegårder, men her i Gausdal har fellesrådet det som sitt arbeid. Arbeidet med kirkegården dekker ikke gravene, de må man stelle selv. Bli det vanskelig må man avtale med noen som kan gjøre det.

DU SOM ER FØDT I 2014
INVITERES TIL

LYS
VAKEN



I V. GAUSDAL KIRKE 7.-8. DES

Har du lyst til å overnatte i kirka?

Vi møtes kl. 15.00 på lørdag og blir kjent. Her skal vi høre fortellinger,
Synge og danse, spille og leke, spise og sove i sovepose.

Det vil være tre voksne til stede hele natta, så du skal være helt trygg.
Bli med! Meld deg på til Stig Kenneth innen onsdagen før. Tilbudet er gratis.

T. 976 13 353



Jesus blir født

Det har hendt Maria noe rart.
Hun har møtt en engel.
Den engelen har fortalt Maria
det som snart skal skje.

Maria skal bli mor,
Hun skal få en sønn.
Hans navn skal være Jesus.
Maria vet at engler kommer fra Gud,
Han som har skapt himmelen og jorden.
Gud vil gjøre noe godt for menneskene.
Han vil trøste dem når de har det vondt,
Hjelpe dem når de har det vanskelig.
Derfor skal Jesus snart bli født.



Den natten Jesus blir født, er det glede i Guds himmel. Men det er også glede på jorden. Engler synger om barnet i Betlehem: «Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i».

Fra «Barnas kirkebok 1986 Tekst: Eivind Skeie, Illustrasjoner: Torill Marø Henrichsen

"Deilig er jorden" *Tekst og foto: Randi Noreng*



November er kanskje den fineste tida, med duse farger og rimete jorder. Med røde dompaper i hvite bjørketrær. Selv trosten har ikke rukket å ribbe alle rognebærene ennå, de står der og lyser opp landskapet. Jeg svinger inn til Heggelia i Follebu for å snakke med Fanny, Ole Gunnar og Hans Erik om jul og juleforberedelser. Leilighetene her ligger høyt og fritt og med så fin utsikt over bygda. Rundt kaffebordet forteller Fanny og Ole Gunnar og Hans Erik om førjulsforberedelser og pepperkakebaking og samling rundt bålpanna ute på tunet. De arrangerer juleverksted og lager nisser og julepynt, Her skal det bli juletre både ute og inne, julekalender og felles handleturer til Lillehammer samt noen turer innom Mac Donalds før de reiser hjem!

Fanny jobber på Gjenbruket, i Kornhaug barnehage og på senteret i Vestre. I julen skal hun være litt hjemme hos foreldre og søsken, men også litt i den fine leiligheten sin. Hun spiller i Utsiktsbakken Brassband på Lillehammer og så er hun en ivrig håndballspiller og målscorer. Den fineste julesangen, sier Fanny, er "Deilig er jorden." Den spiller de i brassbandet også.

Hans Erik er ishockeyspiller og jobber på Kiwi i Follebu. Alle tre spiller håndball i "Hjerteligaen" Her er mottoet å "få med seg alle", og de har sommerturnering og overnatting i Bærum og romjulshåndball her hjemme. De trener mye og de er virkelig blitt gode. "Å jul med din glede" kommer det spontant fra Hans Erik når han velger sin julesang.

Ole Gunnar skal være hjemme i Aulstadgrenda til over romjula. Her skal han også feire gebursdagen sin før han reiser hjem til egen leilighet i Heggelia. Ole Gunnar jobber på Gjenbruket. Han spiller julekonserter på Follebutunet og Forsettunet i adventstida. Han er et musikalsk talent. Favorittsanger, det er Prøysen det, sier han. "Romjulsdrøm" med litt "mørkreddstemning". Når mor setter ribba i ovnen, med julegudstjeneste på tv, og når Sølvguttene synger julen inn, da er det jul, sier Ole Gunnar! Han har på oppfordring tatt med seg gitaren og synger med dyp stemme "Jul i Skomakergata", den sangen er alles favoritt i grunnen. Både Ole Gunnar, Hans Erik og Fanny gleder seg til jul, men det er ikke lenger pakkene som er viktigst. Det å være sammen med familien, den gode maten, julepynt og juletre og så er det veldig hyggelig med hvit jul!

Det holder på å mørkne, bare en enslig stjerne på den klare kveldshimmelen. "Deilig er jorden" tenker jeg. Fordi disse fantastiske ungdommene gir så mye av sin glede og inspirasjon og spontanitet. I vinduet i den ene leiligheten står en av gutta og vinker til meg, og vi vinker så lenge vi kan se hverandre. Det er så spesielt hyggelig å komme hit på besøk!

Julekonsert i Aulstad kirke

Trond Sagbakken har samla en solid venneflokk med musikere som skal fylle publikum med den gode julestemningen.

20. desember kl. 19.00

Inngang 200 kr



Konsert i Svatsum kirke

11. desember kl. 19.00

Også i Svatsum kirke blir det førjulsconcert. Hit kommer Kari Batt-Rawden og Christine Kamfjord. Konserten koster 150 kr.

De to benkene som er vist på bildet, er en gave fra byggmester Torgeir Ståum. Svatsum Menighetsråd takker for flott gave.

Foto: Paul Kristian Lillelien

ANNONSER OG SMÅSTOFF

Vi takker for gaver gitt til minne om

Pål Løkken.

For Reidevolls venner, Geir Johan

Andreassen

Hjertelig takk for pengegaven gitt ved

Agnes Jonassens begravelse.

Optun forsamlingshus v/ Gerd Mølmen

Nergården

Hjertelig takk for pengegaven vi fikk

ved **Ottar Haugens** begravelse.

Venneforeningen ved Follebutunet

Vi vil takke for godt trent minnegave etter

Marit Åsvestad.

Haugetunstyret

Gausdal demensforeningen vil takke givere, rodeledere og bøssebærere for et fantastisk resultat i forbindelse med demensaksjonen 2024. Det kom inn totalt 51.310 kr

"Hjertelig takk for gaven gitt ved **Aud Toril**

Kampesveens begravelse."

Flatavegen bofellesskap

Hjertelig takk for gaven gitt ved **Kari**

Kvisbergs begravelse.

Styret i Heimly

*Hjertelig takk for gaven gitt ved **Sigrunn***

Lillemoens begravelse.

Hjemmetjenesten i Gausdal

*Hjertelig takk for gaven gitt ved **Maria Fære***

Forseths begravelse.

Forsettunet

Redaksjonen har bestått av:

Terje Dannemark, redaktør

Randi Noreng, repr. Aulstad

Sigurd Reiten, repr. Follebu

Simen Andre Bækken, repr. Svatsum

Eva Bræin, repr. Vestre Gausdal

Anita Steinslien, repr. Østre Gausdal

Korrektur: Trond Klaape

Kontonummer: 2003 07 09846

Vipps: 943960

Vanlig abonnement: 250 kr

Adressert abonnement: 300 kr

Neste nummer kommer uke 10, 2025

Frist for levering av stoff: uke 6, 2025

Alle henvendelser og stoff rettes til:

redaktør: td945@kirken.no t: 913 76 418

Ditt lokale begravelsesbyrå gjennom 130 år



Kontakt oss på 61 25 95 80 – hele døgnet

Heidi Bogevoild Fallon • Silje Moen Hagen
Lars Tomas Lien • Petter Moen Hagen

lillehammerbb.no

Storgata 158, 2615 Lillehammer



SLEKTERS GANG

SVATSUM KIRKE

Dåp

01.09 Laura Flygstad Findalen

Konfirmasjon

27.10 Julie Gløtheim

Gravferd / Bisettelse

30.08 Agnes Jonassen (1928)

11.10 Petra Ormvold (1931)

18.10 Kari Kvisberg (1936)

VESTRE GAUSDAL KIRKE

Gravferd / Bisettelse

06.09 Berdon Kronberget (1939)

17.09 Ottar Haugen (1935)

08.10 Marit Åsvestad (1944)

17.10 Magne Ivar Rønningen (1934)

FOLLEBU KIRKE

Dåp

29.09 Sondre Toft

Gravferd / Bisettelse

03.09 Steinar Linn (1938)

13.09 Erik Teng (1944)

19.09 Sigrun Lillemoen (1937)

26.09 Arve Johansen (1948)

23.10 Randi Syversen (1946)

29.10 Olav Solbakken (1947)

31.10 Målfrid Brastad (1942)

AULSTAD KIRKE

Dåp

15.09 Emilie Sjøreng Marthinsen



ØSTRE GAUSDAL KIRKE

Dåp

18.08 Iver Frøyse

18.08 Amanda Kjøsø-Lang

08.09 Noëlle Bakstad Woldslie

08.09 Brage Kristoffer Murtvedt

08.09 Olav Clemetsen Taralhagen

27.10 Nora Rudstuen Bye

Vielse

07.09 Siw Elisabeth Sørbråthen
og Agnar Væringstad (Skei fjellkirke)

21.09 Åse Marita Høitomt og Arne Paulsrud

Gravferd / Bisettelse

20.08 Pål Løkken (1938)

23.08 Aud Toril Kampsveen (1949)

05.09 Eli Sønsteveoldhagen (1983)

10.09 Ivar Fredriksen (1942)

30.10 Erik Andre Downs (1975)

05.11 Ole Mælum (1937)

08.11 Eli Dahl (1931)

15.11 Helge Ring (1940)



RETUR:
Kirkekontoret
Flatavegen 6
2653 Vestre Gausdal

VELKOMMEN TIL KIRKE

Søndag 01.12 *(1.s.i adventstiden)*

Svatsum kirke kl. 11.00

Østre Gausdal kirke kl. 18.00 *(Lysmesse)*

Søndag 08.12 *(2.s.i adventstiden)*

Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 *(Lys Våken)*

Follebu kirke kl. 17.00 *(Lysmesse)*

Aulstad kirke kl. 18.00 *(Meditativ messe)*

Søndag 15.12 *(3.s.i adventstiden)*

Vestre Gausdal kirke kl. 19.00 *(Lysmesse)*

Julaften

Svatsum kirke kl. 13.00

Follebu kirke kl. 14.00

Aulstad kirke kl. 14.30

Vestre Gausdal kirke kl. 16.00

Østre Gausdal kirke kl. 16.00

1. Juledag

Vestre Gausdal kirke kl. 11.00

Østre Gausdal kirke kl. 11.00

Nyttårsaften

Skei fjellkirke kl. 16.00

GODT NYTT ÅR!

Søndag 05.01 *(Kristi åpenbaringsdag)*

Østre Gausdal kirke kl. 17.00

Med påfølgende juletreffest i prestgården

Søndag 12.01

Follebu kirke kl. 11.00

Vestre Gausdal kirke kl. 19.00

(Det beste i livet er gratis)

Søndag 19.01

Aulstad kirke kl. 11.00 *(Menighetens årsmøte)*

Svatsum kirke kl. 19.00 *(Meditativ kveldsmesse med årsmøte for menigheten)*

Søndag 26.01 *4.s.i åp.tiden*

Vestre Gausdal kirke kl. 11.00

Østre Gausdal kirke kl. 13.00 *(Men.årsmøte)*

Søndag 02.02 *5.s.i åp.tiden*

Østre Gausdal kirke kl. 11.00

Aulstad kirke kl. 13.00

Søndag 09.02 *6.s.i åp.tiden*

Vestre Gausdal kirke kl. 11.00

Follebu kirke kl. 13.00

Søndag 16.02 *Såmannssøndag*

Svatsum kirke kl. 11.00

Østre Gausdal kirke kl. 13.00

Søndag 23.02 *Kristi forklarelsesdag*

Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 *(Min kirkebok-utdeling til alle 2-åringene i Vestre dalføre)*

Follebu kirke kl. 13.00 *(Men. Årsmøte)*

Søndag 02.03 *(Fastelavnssøndag)*

Skei fjellkirke kl. 11.00

Svatsum kirke kl.13.00

Søndag 09.03 *1.s.i fastetiden*

Follebu kirke kl.11.00

(Min kirkebok utdeling til alle 2-åringene i Follebu og Østre Gausdal)

Vestre Gausdal kirke kl. 13.00

(Menighetens årsmøte)